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POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
w Nowym Targu
Jednostka organizacyjna Powiatu Nowotarskiego


	Nasz znak: AK.26.4.2024
	
	            Nowy Targ, dnia 29 listopada 2024 r.


                                                                                    Pytania, odpowiedzi
dotyczy: postępowania w formie zapytania ofertowego – udzielenie zamówienia publicznego     niepodlegającego ustawie Prawo Zamówień Publicznych o wartości nieprzekraczającej     kwoty netto 130 000,00 zł
Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęło następujące zapytanie:
Pytanie nr 1

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa że:

15. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy  w stosunku do treści oferty,  na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku:

a) zmiany obowiązującej stawki VAT lub wprowadzenie stawki VAT – jeśli zmiana stawki VAT lub jej wprowadzenie będzie powodować zwiększenie kosztów wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku zapłaconego przez Wykonawcę, 

b)  wystąpienia konieczności wprowadzenia zmian spowodowanych następującymi okolicznościami: siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy, zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy, zmiany danych teleadresowych, zmiana osób uprawnionych do reprezentowania Zamawiającego, 

c)  zmiany terminu realizacji umowy z uwagi na przekroczenie kwoty przeznaczonej na jej finansowanie.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zamówienia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający uwzględni w treści postanowień zmianę tych zapisów poprzez dodanie ppkt. d)  : 

„d)  W przypadku gdy Wykonawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wprowadzi nowy cennik usług świadczonych na podstawie tej umowy – zmianie może ulec wysokość opłat za usługi w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe, jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr  2

Zamawiający w załączniku nr 1 zapytania ofertowego określi, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowymi zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania, zwrotu przesyłek pocztowych dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj., Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu  który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę   o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
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